
Zápisnica 28.9.2020

Zaiatok: 7:15

dohodli sme sa že stretnutia s vedúcim budú v stredu od 10 do 13

bez vedúceho utorok 11 do 14 stretnutie 

vedúci: 1-2 šprinty venova prípravám na šprinty - poda scrumu ako budeme robi definition of done, code review, dokumentaciu, 
zápisnicu ako komunikova v kanaloch, vytvori príruky, ako robi všetky tieto veci

samo: je treba dodržiava striktne veci ? 

vedúci: scrum treba dodržiava, aj kanály porozdeova, definition of done - kedy task bude hotový (napr. Jira) 

blackboard - prvý stlpec to-do, druhý in-progress, dalej testovacia faza review a nakoniec done - tento proces treba dohodnú

ako komunikova - to je asi prvá vec

ako písa kód - príruka - metódy vekými písmenami atd.

ako code review

ako testova - unit testy, regresné testy, integrané testy (jeho minulý tím to mal až v januári, ale najlepšie o najskôr)

ako dokumentácia, zápisnice - aký štýl, dokumentácia - zápisnice, používateské príruky, dok. kódu

vedúci kontroluje len že kto o spravil v danom šprinte - my mu máme spravi stand-up po každom šprinte, porozpráva že kto o

alej s ním komunikova ohadom produktu, ako bude vyzera systém, dodatoná analýza 

šprinty plánujeme bez neho - zrejme na našom stretku - bude prístupná Jira, vynoria sa tasky - treba rozbeha server, atd., potom vyjde 
task že treba sa popýta zákazníka a zanalyzova veci, vyjdu z toho implementané detaily (napr. treba spravi login) - treba tasky rozbi na 
menšie ale nie príliš malé (že prida text bar), ale nech nie sú veké (že treba spravi monitorovanie všetkého), jednotlivé tasky 
ohodnucujeme (každý z tímu od 0,5 po 100, že koko hodín na tom strávime), scrum hovorí o tom že nerieši tasky ale vytvára príbehy 
(vedúcemu to príde blbé, ale ok), niektoré veci sa samozrejme nedodržia na 100 percent

samo: dlžka šprintov ? vedúci: štandard 2 týždový, ked sa nieo nestihne, tak sa to hodí do alšieho - štandard v rámci týždna pre každého 
loveka je 1MD - treba si všetko zapisova 

treba si nájs nástroj kde budeme ma všetko 

treba si dohodnú roly v tíme - 6 šprintov bude asi - rolu scrummastera by si mal vyskúša každý - na každú as by mali by aspon dvaja 
keby náhodou niekto vypadol

Dominik Gozora - virtualna mašina, na prednáške sa spýta ked tak - aj na Git

samo: dokumentácia kde?, mio: jira, confluence, vedúci: jjj, zapisnice zverejova niekde na stranke tímu - spravi stránku tímu

rieši taketo veci o najskor, idealne už teraz (komunikacia, dokumentacia)

teraz porieši aspon komunikané kanály, napr. na zgrupovanie linkov

mio: tutorial na jiru

vytvorenie prvého šprintu - potrebujeme vytvori tasky na tieto základné prípravné veci - každý sa zoznámi s Jirou
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